

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗ

ಸನ್ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ

ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ.

ತಾ: ರಾಮದುರ್ಗ

ಜಿ: ಬೆಳಗಾವಿ

OFFICE OF THE
JOINT DIRECTOR
LOCAL AUDIT CIRCLE
PLOT NO:35B, RAMTEERTH NAGAR
2nd Stage, NEAR CHEMICAL
LABORATORY,
KANBARGI ROAD, BELGAUM- 590016
Phone No:0831-2468825.
Email Id: aclacbelagavi@gmail.com



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬಡಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ:೩೫ಬಿ, ರಾಮತೀರ್ಥನಗರ,
೨ನೇ ಹಂತ, ರಾನಾಯನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಹತ್ತಿರ
ಕಾಂಬರ್ಗಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳಗಾವಿ- ೫೯೦೦೧೬
ದೂರವಾಣಿ: ೦೮೩೧-೨೪೬೮೮೨೫.
Email Id: aclacbelagavi@gmail.com

ಕ್ರ.ಸಂ:ಸ್ಥಲೆಪವ/ಲೆಪವ:/2019-20/293

ದಿನಾಂಕ:-15-05-2019

ಇವರಿಗೆ:-

ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ರಾಮದುರ್ಗ.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗದ ಸನ್ 2015-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ
ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ ಕಳುಹಿಸುವ ಕುರಿತು.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗದ ಸನ್ 2015-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ
ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಕಲಂ 68-
ಸಿ(2) ಪ್ರಕಾರ ಕೈಗೊಂಡು,ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸದರಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಿರಿಸಿ
ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ವರದಿ ಮುಟ್ಟಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ
ವರದಿಯಲ್ಲಿಯ ಆಕ್ಷೇಪಿತ ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಡಲು
ಕೋರಲಾಗಿದೆ.

ಅಡಕ: ಮೇಲಿನಂತೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಿ/-

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

- 1) ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ
ಇಲಾಖೆ, ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ "ಎ" ಬ್ಲಾಕ ಕಟ್ಟಡ, 3 ನೇ ಮಹಡಿ, ಬಿ.ಎಂ.ಟಿ.ಸಿ ಶಾಂತಿ ನಗರ
ಕೆಂಗಲ್ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 2) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು,ನಗರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು,
- 3) ಮಾನ್ಯ ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ
ಇಲಾಖೆ, ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ, ಬೆಳಗಾವಿ,
- 4) ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 5) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಸಹಿ/-

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗದ
2015-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ಗುರುತರವಾದ ನ್ಯೂನತೆಗಳ ವಿವರ.

ಅ.ನಂ.	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ
1	5	ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/-
ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗದ
2015-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತದ
ವಿವರ.

ಅ.ನಂ.	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೊತ್ತ
1	8	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ಭರಣಾ ಮಾಡದಿರುವ ಕುರಿತು	2906	-
2	9	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದಿರುವ ಕುರಿತು	766491	-
		ಒಟ್ಟು-	769397	-

ಸಹಿ/-
ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗ ಇದರ ಸನ್ 2015-18 ನೇ
ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ.

ಭಾಗ - 1

(1) (ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಪರಿಚಯ: -

1. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು : ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ರಾಮದುರ್ಗ
2. ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖಾ ಅವಧಿ : 01-04-2015 ರಿಂದ 31-03-2018 ರವರೆಗೆ
3. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಹೆಸರು : 1) ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಮ್.ಪಾಟೀಲ ಲೆ.ಪ.
2) ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್.ವಾಳದ ಲೆ.ಪ.
4. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ : 22-03-2019
5. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ : 28-03-2019
6. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮಾನವ ದಿನಗಳು : 09 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
ಮಾನವ ದಿನಗಳು
7. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ಹುದ್ದೆ. : ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪಿ. ಭಜಂತ್ರಿ
ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.
8. ಸಮೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ : 29.04.2019

ಭಾಗ - 2

2) ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಅವಧಿ :-

1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು : 1) ಶ್ರೀ ವಿಜಯಕುಮಾರ ಹೊನಕೇರಿ
(ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು,ಬೈಲಹೊಂಗಲ)
01-04-2015 ರಿಂದ 10-08-2015
2) ಶ್ರೀ ಶಿವಾನಂದ ಭಜಂತ್ರಿ
(ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು,ಬೈಲಹೊಂಗಲ)
10-08-2015 ರಿಂದ 06-06-2017
3) ಶ್ರೀ ವಿಜಯಕುಮಾರ ಹೊನಕೇರಿ
(ಉಪ ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು,ಬೈಲಹೊಂಗಲ)
06-06-2017 ರಿಂದ 31-03-2018
2. ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು : 1) ಶ್ರೀಮತಿ ವೀಣಾ.ಎಮ್.ಭೋಜ್
01-04-2015 ರಿಂದ 30-06-2015
2) ಶ್ರೀ ವಿಷ್ಣು.ಎನ್.ತೇರದಾಳ
01-07-2015 ರಿಂದ 31-03-2018

3] ಸಂಸ್ಥೆಯ 01-4-2015 ರಿಂದ 31-03-2018 ರ ವರೆಗಿನ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ವರ್ಗೀಕರಣ ವಿವರಗಳು ಈ ಮುಂದಿನಂತಿವೆ.

4] ಠೇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ :-

2015-18 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಠೇವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ.

5] ಆಯ-ವ್ಯಯದ ಬಗ್ಗೆ :-

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 68(ಬಿ) ರಂತೆ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ನಿಯಮಗಳು 1965 ರ ನಿಯಮ 22 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಆಯವ್ಯಯದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂನೆ 4 ರಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಜನೇವರಿ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಆದರೆ 2014-15ರ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 2016-18ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವರ್ಷ	ಅಂದಾಜು ಜಮೆ	ವಾಸ್ತವ ಜಮೆ	ವ್ಯತ್ಯಾಸ	ಅಂದಾಜು ಖರ್ಚು	ವಾಸ್ತವ ಖರ್ಚು	ವ್ಯತ್ಯಾಸ
1	2015-16	ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ					
2	2016-17	1910000	364726	1545274	442000	30	441970
3	2017-18	1978744	93655	1885089	450000	0	450000

6]ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಕುರಿತು:-

ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಸಂಗ್ರಹವಾದ ರಾಜಸ್ವ/ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳಿಗೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯದಿಂದ ಪಡೆದು ಉಪಯೋಗಿಸಬೇಕು. ಇದರಿಂದ ರಾಜಸ್ವದಲ್ಲಿ ಸೋರಿಕೆ ಮತ್ತು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗದಂತಹ ಸಾಧ್ಯತೆಗಳು ಉಂಟಾಗುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳಿಗೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ನೈಜ ರಾಜಸ್ವ/ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜಿಸುವುದು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7] ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಬಗ್ಗೆ :-

2015-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರಾಮದುರ್ಗದಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ ವಸತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ/ಕೈಗಾರಿಕೆ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-01 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

8]ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕದ ಭರಣಾ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ:-

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ 1961ರ ಕಲಂ(18)ರಡಿ ವಸೂಲಿಯಾದ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕಿನಲ್ಲಿ (Betterment Levy) ಶೇ.5 ರಷ್ಟನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಬೇಕು. 2015-18ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.58124/-ಗಳ ಮೊತ್ತದ ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕವು ವಸೂಲಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಶೇ.5

ರ ಮೊತ್ತ ರೂ.2906/-ಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವಂತೆ ಲೆ.ಪ.ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 04, ದಿ:27.03.2019 ರಂದು ಕೇಳಲಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ತಂಡಕ್ಕೆ ಅನುಸರಣೆಯು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ.2906/-ಗಳನ್ನು ಭರಣಾ ಮಾಡುವವರೆಗೂ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

9] ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದಿರುವ ಕುರಿತು:-

2015-18 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿನ್ಯಾಸಗಳ ಅನುಮೋದನೆಯಿಂದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವೆಂದು ಒಟ್ಟು ರೂ.766491/-ಗಳು ವಸೂಲಿಯಾಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಮಾರ್ಚ್-2018ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೊತ್ತವು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಡಿ ಬರುವ ಕೆರೆಗಳ ಪುನರುಜ್ಜೀವನಕ್ಕೆ ಬಳಕೆಯಾಗದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರ ನೀಡುವಂತೆ ಲೆ.ಪ.ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 05, ದಿ:27.03.2019ರಂದು ಕೇಳಲಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ತಂಡಕ್ಕೆ ಅನುಸರಣೆಯು ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಸೂಲಿತಾದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕದ ಮೊತ್ತ ರೂ.766491/-ಗಳನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

10] ಅನುಮೋದಿತ ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸಗಳಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಪರಿತ್ಯಜನಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವ ಕುರಿತು :-

1	ಶ್ರೀಮತಿ ನಂದಾಬಾಯಿ ಈರಪ್ಪಾ. ಕೊಣ್ಣೂರು ಬಾಣಕಾರ ಪೇರ ರಾಮದುರ್ಗ ಸರ್ವೆ ನಂ.168/2ಬಿ 2ಎ 20 ಗುಂ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 10117 ಚ.ಮೀ	ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದಿತ ದಿ:31.09.2015	ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಜಾಗೆ (ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ) 507 ಚ.ಮೀ
2	ಶ್ರೀ ಗಂಗಾಧರ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪಾ. ಉಮತಾರ ರಿ.ಸ.ನಂ.42/3ಕ/1 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ 02ಬಿ 25 ಗುಂ (ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 10622.85 ಚ.ಮೀ)	ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದಿತ ದಿ:20.06.2016	ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಜಾಗೆ (ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ) 536 ಚ.ಮೀ
3	ಶ್ರೀಮತಿ ನಂದಾಬಾಯಿ ಈರಪ್ಪಾ. ಕೊಣ್ಣೂರು ಸಾ. ಕಿಲಬನೂರ ತಾ. ರಾಮದುರ್ಗ ಅ.ನಂ.46 ಅ/5 ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 02ಎ 20 ಗುಂ	ವಿನ್ಯಾಸ ಅನುಮೋದಿತ ದಿ:20.06.2016	ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಜಾಗೆ (ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯ) 530 ಚ.ಮೀ
ಒಟ್ಟು			1573 ಚ. ಮೀ

ಸದರಿ ಮೇಲಿನಂತೆ ಭೂ ಪರಿವರ್ತಿತ ಜಮೀನಿಗೆ, ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವುದು ಸರಿ ಅಷ್ಟೇ. ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿ ಸುಮಾರು 3-4 ವರ್ಷಗಳು ಗತಿಸಿದ್ದರೂ, ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ/ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕೈಕೊಂಡು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದು, ಅವುಗಳ ಒಂದು ಸೆಟ್ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದಿತ ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪುರಸಭೆಗಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪುರಸಭೆಯು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕಾಗಲಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ವಿನ್ಯಾಸದ ಮಾಲೀಕರೂ ಸಹ 3-4 ವರ್ಷಗಳು ಗತಿಸಿದರೂ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡ ಉದಾಹರಣೆಗಳಿಲ್ಲ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿ:10.09.2015 ರಂತೆ ಅನುಮೋದಿತ ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ನಾಗರಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿದ ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೀಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕು. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಈ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಒಟ್ಟು 1573.45 ಚ.ಮೀ ಜಾಗೆಯೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಹಸ್ತಾಂತರವಾಗದೆ ಬೇರೆಯವರು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ 1573.45 ಚ.ಮೀ.ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪರಿತ್ಯಜನಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ತಕ್ಷಣ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಈ ಕುರಿತು ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರ ಸಂ.02/2018-19 ದಿ:22.03.2019 ರಂದು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು,ವಸತಿ ವಿನ್ಯಾಸ ನಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ 1573.45 ಚ.ಮೀ.ಜಾಗೆಯನ್ನು ಪರಿತ್ಯಜನಾ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

11] ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:

ನಗದು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಜಮೆ-ಖರ್ಚಿನ ವಿವರವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ, ಮತ್ತು ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾಗಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯವಿದೆ.

ಸಹಿ/-
ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇದರ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ವಿವರ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	ಇತರೆ	ಬಡ್ಡಿ	ಒಟ್ಟು	ಖರ್ಚು	ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ (ನಗದು ಪುಸ್ತಕ)	ಅಂತಿಮ ಶುಲ್ಕ (ಪಾಸ್ ಬುಕ್)
1	5062200215102	1528744	33655	60465	1682864	0	1682864	1682864

ಸಹಿ/-
 ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
 ರಾಮದುರ್ಗ

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಇದರ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಮಾ & ಖರ್ಚಿನ ವರ್ಗೀಕರಣ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಜಮಾ		ಖರ್ಚು	
1	ಪರಿಶೀಲನ ಶುಲ್ಕ	6400	ಜಾಹೀರಾತು	0
2	ಕೆ.ಟಿ.ಸಿ.ಪಿ (ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ)	22764	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚಾರ್ಜಸ್	0
3	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	63991	ಡಿ.ಡಿ	0
4	ಬ್ಯಾಂಕ ಬಡ್ಡಿ	60465		
5	ಇತರೆ	500		
	ಜಮಾ	154120	ಖರ್ಚು	0
	ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	1528744	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	1682864
	ಅಂತಿಮ ಒಟ್ಟು	1682864	ಅಂತಿಮ ಒಟ್ಟು	1682864

ಸಹಿ/-
 ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
 ರಾಮದುರ್ಗ

Town Planning Authority

Ramdurga

2017-18

Audit Report

Tal: Ramdurga Dist: Belagavi

OFFICE OF THE
JOINT DIRECTOR
LOCAL AUDIT CIRCLE
PLOT NO:35B, RAMTEERTH NAGAR
2nd Stage, NEAR CHEMICAL
LABORATORY,
KANBARGI ROAD, BELGAUM- 590016
Phone No:0831-2468825.
Email Id: aclacbelagavi@gmail.com



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ
ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ)

ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ತುಲ,
ಬಡಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ:೩೫೭ಬಿ, ರಾಮತೀರ್ಥನಗರ,
೨ನೇ ಹಂತ, ರಾಜ್ಯಾನಿಕ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಹತ್ತಿರ
ಕಾಬರ್ಗಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಳಗಾವಿ- ೫೯೦೦೧೬
ದೂರವಾಣಿ: ೦೮೩೧-೨೪೬೮೮೨೫.
Email Id: aclacbelagavi@gmail.com

Sl.No:SthaLePaVa/LePaVa/2019-20/293

Date:15-05-2019

Member Secretary,
Town Planning Authority,
Ramadurga.

Sir,

Subject: Regarding sending the Audit Report of Town Planning Authority
Ramadurga for the year 2015-18.

The audit of Town Planning Authority Ramadurga for the year 2015-18 has been carried out as per Section 68-C(2) of the Town and Country Planning Act 1961 and the audit report has been enclosed with the said letter.

Acknowledgment of receipt of the said report and follow-up report on the objectionable findings in the audit report is requested to be sent to this office.

Your's faithfully,

Contents:

sd/-
Joint Director,
Local Audit Circle,
Belgaum.

- 1) Submitted for information to Hon'ble Principal Director, State of Karnataka, Audit and Accounts Department, TTMC "A" Block Building, 3rd Floor, BMTC Shanti Nagar Kengal Hanumantaiah Road, Bangalore.
- 2) Director of Town and Country Planning, Town and Country Planning Department, Bangalore,
- 3) Hon'ble Additional Director, State of Karnataka, Audit and Accounts Department, Regional Office, Belgaum,
- 4) Submitted to Hon'ble District Collector, Belgaum for information and further action.
- 5) Office copy.

sd/-
Joint Director,
Local Audit Circle,
Belgaum.

Town Planning Authority Ramadurga
Details of serious deficiencies found in the audit for the year 2015-18.

Sl. No.	Case No.	Brief Description
1	5	No action has been taken regarding the budget.

sd/-
Deputy Director,
Local Audit Circle,
Belgaum.

Town Planning Authority Ramadurga
Details of objections and recovery amounts raised
in the audit for the year 2015-18.

Sl.No	Item No.	Details	Amount indicated for objection	Amount indicated for recovery
1	8	On non-payment of betterment charge	2906	-
2	9	on non utilization of lake development fee	766491	-
		Total	769397	-

sd/-
Deputy Director,
Local Audit Circle,
Belgaum.

Town Planning Authority Ramadurga's Audit Report for the year 2015-18.

Part – 1

(1) (a) General Introduction:-

1. Name of Organisation	: Town Planning Authority, Ramadurga
2. Audit Period	: 01-04-2015 to 31-03-2018
3. Name of Auditor	: 1) Shri S M Patila (Auditor) 2) Shri R S Valada (Auditor)
4. Audit Commencement Date	: 22-03-2019
5. Audit Closing Date	: 28-03-2019
6. Used for auditing human days	: 09 man days
7. Name and Designation of the Officers who re-examined the Audit report	: Shri.S.P. Bhajantri Deputy Director, Local Audit Circle, Belgaum
8. Date of Survey	: 29.04.2019

Part – 2

2) Administrative category and term of Organization :-

1. President	: 1) Shri Vijayakumar Honakeri (Asst. Commissioner, Bailhongal) 01-04-2015 to 10-08-2015 2) Shri Shivananda Bhajantri (Asst. Commissioner, Bailhongal) 10-08-2015 to 06-06-2017 3) Shri Vijayakumar Honakeri (Asst. Commissioner, Bailhongal) 06-06-2017 to 31-03-2018
2. Member Secretary:	1) Smt Veena.M.Bhoj 01-04-2015 to 30-06-2015 2) Shri Vishnu.N. Teradal 01-07-2015 to 31-03-2018

3] Financial condition and classification details of the organization from 01-4-2015 to 31-03-2018 are as follows.

4] About deposits :- No deposits were deposited by the Authority during 2015-18.

5] About Budget :- As per Section 68(b) of the Town and Country Planning Act and Rule 22 of the Karnataka Planning Authorities Rules, 1965, the Planning Authorities shall furnish details of budget every year in Form 4. It should be prepared and submitted to the government in the month of January for approval. But the budget for 2014-15 has not been submitted for audit. The financial statements have been prepared for the year 2016-18 and the said financial statements have not been approved by the competent authority. Suggested for approval. The details of the said budget papers are as follows.

SI No	Year	Estimated Deposit	Actual Deposit	difference	Estimated Expenditure	Actual Expenditure	difference
1	2015-16	Estimate paper not submitted					
2	2016-17	1910000	364726	1545274	442000	30	441970
3	2017-18	1978744	93655	1885089	450000	0	450000

6] About receipt books:- Receipt books required for royalties/receipts collected from public or other sources should be obtained from the Government Press and used. This can avoid the possibility of leakage and misappropriation of funds. But the authority has not purchased receipt books and issued receipts for receipts. This makes it impossible to estimate the actual royalties/receipts in the audit.

7] About Layouts :- Details of Residential/Commercial/Industrial Layouts approved by Town Planning Authority Ramadurga for 2015-18 are explained in Annexure-01.

8] Regarding Non-payment of Betterment Levy:- 5% of the Betterment Levy collected under section (18) of the Karnataka Town and Country Planning Act, 1961 should be paid to the Karnataka State Town Planning Board as per rules. During the year 2015-18 a total sum of Rs.58124/- will be levied. But 5% amount of Rs.2906/- has not been paid by the authority to the Karnataka State Town Planning Board. The inquiry letter No. 04, dated: 27.03.2019 was asked to give details on the said matter, but the compliance to the accounting team is not acknowledged in this regard. Therefore, the said amount is kept under objection until the balance amount of Rs.2906/- is paid.

9] Regarding non utilization of lake rejuvenation fee:- During the year 2015-18, a total of Rs.766491/- has been collected as lake development fee from approval of layouts. As on the end of March-2018, the above mentioned amount is found to be unutilized for the rejuvenation of the lakes under the authority. In Local Audit Enquiry letter No. 05, dated: 27.03.2019, it was asked to give details about the said matter, but the compliance to the accounting team is not acknowledged. Therefore, it has been suggested to utilize the outstanding lake rejuvenation fee for the original purpose. The amount of Rs.766491/- of lake rejuvenation fee collected till then has been challenged.

10) Information is not available regarding development works undertaken in the approved layouts and 5% of the earmarked for civil immunities has not been handed over to the Authority to relinquishment letter.

1	Smt. Nandabai Erappa. Konnur Banakara Peth Ramadurga Survey No.168/2B area 2A -20Gun Total Area 10117 Sq.m	Layout Approved Date:31.09.2015	5% Reserved Area (civil amenity) 507 Sq.m
2	Sri Gangadhara Veerabhadrappa. Umatara R.S.No.42/3K/1 Area:02A-25Gun (Total Area 10622.85 sq.m.)	Layout Approved Dated:20.06.2016	5% Reserved Area (civil amenity) 536 sq.m.
3	Smt. Nandabai Erappa. Konnur At. Kilbanur Tal. Ramadurga R.S.No.46 A/5 Area:02A-20Gun	Layout Approved Dated:20.06.2016	5% Reserved Area (Civil Facility) 530 Sq.m.
		Total	1573 sq.mt

It is correct that the authority has approved the residential layouts for the land converted as above. Although about 3-4 years have passed since the approval of the layouts, the final approved residential layouts has not been obtained after taking up the development work on the proposed land/site and obtaining the completion certificate from the head of the concerned department and submitting a set of their attested certificates to the authority. There is no record of any correspondence between the Authority and the Town Municipality or the Town Municipality to the Authority in this regard. There are no examples of continuing layout owners updating layouts even after 3-4 years.

As per Government order dt:10.09.2015 the authority has not handed over 5% of the site reserved for civic amenity in the approved residential layouts. Civic amenity site is not handed over by the authority and entered in a separate Register. As the authority has not carried out any of these processes the total area of 1573.45 sq.m can be encroached upon by someone else without handing over the authority. Therefore, the above mentioned 1573.45 sq.m. area was directed to be handed over immediately through a deed of relinquishment while the authority gives final approval to the residential layouts.

Audit inquiry letter No. 02/2018-19 dated: 22.03.2019 was issued to issue a compliance report in this regard. In the said inquiry letter, the authority has informed that the above-mentioned 1573.45 sq.m. area will be handed over through a deed of relinquishment while giving final approval to the residential layouts.

11] General opinion:

The cash book does not record the cash-expenditure details clearly and neatly. Appropriate action needs to be taken in this regard.

sd/-
Deputy Director,
Local Audit Circle,
Belgaum.

Town Planning Authority's Financial Statement for 2017-18.

Sl No	Bank Account Number	Opening Balance	Other	Interest	Total	Expenditure	Closing Balance (Cash Book)	Closing Balance (Pass Book)
1	5062200215102	1528744	33655	60465	1682864	0	1682864	1682864

Sd/-
Member Secretary
Town Planning Authority
Ramadurga

Town Planning Authority Ramdurga Classification of Deposits & Expenditure for the year 2017-18

Sl.No	Deposit		Expenditure	
	1	Scrutiny Fee	6400	Advertisement
2	KTCP (Betterment Levy)	22764	Bank Charges	0
3	Lake rejuvenation Fee	63991	D.D	0
4	Bank Interest	60465		
5	Other	500		
	Deposit	154120	Expenditure	0
	Opening Balance	1528744	Closing Balance	1682864
	Total	1682864	Total	1682864

Sd/-
Member Secretary
Town Planning Authority
Ramadurga

Sl. NO	Owners name & Address	Name of Taluka/hobli/ village	Sy.No	Extent of the layout in A-G	Date of Approval	Total No.of sites	No.of parks formed	Extent in sq.m	No.of CA sites formed	Extent in sq.m	Remarks
2017-18											
1	Shri Ranaji Santappa Shikre, S: Kilabnoor	Ramdurg/Sureban/ Kilabnoor	20/, 20/3, 20/4	02A-13G	18/07/2017	40	1	1098.54	1	573.9	Approved
2	Shri Abdulmunaf Mohmad Husen Solvati, S: Kilabnoor	Ramdurg/Sureban/ Kilabnoor	61/2	0A-23G-08A	08/02/2018	1	1	432.48	-	-	Approved

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ರಾಮದುರ್ಗ
2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಪತ್ರ

ವರ್ಷ	ವರ್ಷವಾರು ಆಡಳಿತ ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳನ್ನು ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಶರಾ
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2015-16	23-09-2017	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊರತೆ ಹಾಗೂ ಕೋವಿಡ್-19	-	ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22-03-2019, ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ: 28-03-2019	ಕ್ರ.ಸಂ.ಸ್ಥಲೆಪವ/ಲೆಪವ:2019-20-253 ದಿನಾಂಕ: 15-05-2019	-	-	ಕಚೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊರತೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಕೋವಿಡ್-19 ಪ್ರಯುಕ್ತ ಲಾಕ್‌ಡೌನ್ ಪ್ರಯುಕ್ತ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಸಹಮತಿ ನೀಡಲು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಭಿನ್ನವಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.	

ಸಹಿ/-
ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ರಾಮದುರ್ಗ.